
1/7

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Dodatek č. 8 pojistné smlouvy č. 2142608922

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

(dále jen „pojistitel“)

a

ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí – Branka u Opavy, dobrovolný svazek obcí, Opavská 265,
747 41 Hradec nad Moravicí, Česká republika, IČ: 75114194

(dále jen „pojistník/pojištěný“)

uzavírají tento dodatek č. 8 pojistné smlouvy o pojištění průmyslových nebezpečí
(dále jen „pojistná smlouva“)

I. Tímto dodatkem se aktualizuje pojistná částka Pojištění souboru vlastního a cizího technického a
obchodního vybavení provozu, pojistná částka Pojištění souboru domovních čerpadel dle účetní
evidence pojištěného , a výše ročního pojistného – ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ.

Dále se tímto dodatkem doplňují doložky Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) a
Elektronická data (ekvivalent NMA 2915)

Vzhledem k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy nahrazují a rekapitulují takto:

MÍSTO POJIŠTĚNÍ:

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ - FLEXA (Požár, Přímý úder blesku, Výbuch, Pád letadla a hašení, stržení nebo
vyklizení v důsledku pojistných nebezpečí Požár, Přímý úder blesku, Výbuch, Pád letadla),
Vichřice/krupobití, Záplava/povodeň, Zemětřesení, Výbuch sopky, Sesuv půdy a zřícení skal, Lavina,



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/7

Tíha sněhu/námrazy, Pád stromu, Voda z vodovodních zařízení, Náraz vozidla, Kouř, Aerodynamický
třesk v rozsahu VPP PR-P 2005/01

UJEDNÁNÍ O ATMOSFERICKÝCH SRÁŽKÁCH
Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami s limitem
plnění na pojistnou událost a pojistné období a spoluúčastí na pojistné události 
Pojistným nebezpečím atmosférické srážky se pro toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech, včetně
nemovitostí, vzniklé působením srážkové vody (zatečení), která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla.
Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na škody
způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny,
venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit
opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

Pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství - na
novou cenu
Pojistná částka:

Roční limit pojistného plnění pro soubor vlastních a cizích staveb činí 

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu
Pojistná částka:
Pojištění souboru čerpacích stanic vč. technologie - na novou cenu
Pojistná částka:
Pojištění souboru domovních čerpadel dle účetní evidence pojištěného - na novou cenu
Pojistná částka:

Celkové pojistné za uvedená pojistná nebezpečí:

Pro výše uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující spoluúčasti:
 FLEXA
 vichřice/krupobití/tíha sněhu, námrazy/náraz vozidla/výbuch sopky/pád stromu/sesuv půdy, zřícení

skal/kouř, aerodynamický třesk/lavina
 záplava/povodeň
 zemětřesení
 voda z vodovodních zařízení
 atmosférické srážky

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění se se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a
zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo
příslušenství pojištěné budovy. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/7

UJEDNÁNÍ O MAXIMÁLNÍCH ROČNÍCH LIMITECH PLNĚNÍ

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity plnění:

 společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí vichřice/krupobití/tíha sněhu, námrazy/náraz
vozidla/výbuch sopky/pád stromu/sesuv půdy, zřícení skal/kouř, aerodynamický třesk/lavina

 společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava/povodeň

 společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí zemětřesení

 společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM, LOUPEŽ
v rozsahu VPP PR-P 2005/01, TBP 2010
Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních a cizích budov, staveb a souboru vlastního a cizího
technického a obchodního vybavení provozu a čerpací stanice vč. technologie a domovní čerpadla dle účetní
evidence - s limitem na první riziko

Pojistná částka:
Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním, loupež:

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS
v rozsahu VPP PR-P 2005/01
Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA. Pojištění
se sjednává s limitem na první riziko.

Pojistná částka:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/7

STROJNÍ POJIŠTĚNÍ
v rozsahu DPP SE 2014/01
Předmět pojištění
Pojištění je uzavřeno pro hmotné movité věci uvedené v následující tabulce:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pol
.

Název předmětu
pojištění

Rok
výrob
y

Místo
pojištění

Pojistná
částka  [Kč]

Spoluúčast
[Kč]

Roční pojistné
[Kč]

1
Viz místa
pojištění pro
živelní rizika (první riziko

Celkové pojistné za strojní pojištění:

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU Z PROVOZNÍ ČINNOSTI
v rozsahu VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02 a níže uvedených DPP O.

Pojištěný předmět činnosti: provoz čističky odpadních vod a kanalizace a výkon státní a veřejné správy (na
základě Stanov ke smlouvě o dobrovolném svazku obcí č. 103/07 ze dne 15.6.2007).

výkon státní a veřejné správy.
Ostatní činnosti pojištěného jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Předpokládaný roční obrat pojištěného z pojištěné činnosti:

Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného ročního obratu pojištěného ve výši 
a v případě jeho změny bude aktualizována výše pojistného pro příští pojistné období.

Základní rozsah pojištění
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

V souladu s ustanovením ZPP O 2008/02 se pojištění v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní
rozsah pojištění (tzn. jako jeho sublimit) rovněž vztahuje do výše limitu pojistného plnění sjednaného pro tento
základní rozsah pojištění a se spoluúčastí na každé pojistné události shodné pro základní rozsah pojištění
(není-li níže uvedeno jinak) na:

Odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem (dle čl. 7, odst. 2. ZPP  O 2008/02)

Náklady zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a nemocech z povolání (dle čl. 7, odst. 3. ZPP  O
2008/02)

Limit pojistného plnění:

Náklady vynaložené zdravotní poj. ve prospěch třetí osoby (dle čl. 3, odst. 2. ZPP O 2008/02)



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/7

Limit pojistného plnění:

Čistě finanční škoda (dle čl. 7, odst. 4. ZPP  O 2008/02)
Limit pojistného plnění:

Odpovědnost za škodu na pronajatých nemovitostech (dle čl. 7, odst. 1. k) ZPP O 2008/02)

Odpovědnost za škodu z vlastnictví nebo držby nemovitosti (dle čl. 7, odst. 1. a) ZPP O 2008/02)

DPP O 812 – Škody na životním prostředí
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 812:
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 860 – Křížová odpovědnost
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 860:
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 880 – Obce
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 4, odst. 1 DPP O 880 - Výkon státní a veřejné správy.
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 880:
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

Celkové pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti:

Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503)

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození,
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem způsobená

 nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
 nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé nemoci, nebo
 kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody na
majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny
jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední zásah proti
této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá přítomnost nebo
hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či domněle schopného způsobit
nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu
majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této doložce.

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu na
organismus, kde:

 látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho variaci, živou i
neživou,

 přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos přes různé
povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo přenos mezi organismy,



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/7

 nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského blaha,
nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu jeho
obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915)

Výluka elektronických dat
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení nebo
změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým virem) nebo
za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení funkčnosti elektronických
dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje vyplývající ze shora uvedených skutečností.
Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu
působící skutečnost či příčinu. Pokud jsou však v bodu 2.1. této pojistné smlouvy pod samostatnou položkou
pojištěny náklady na obnovu dat a dokumentace, pojištění těchto nákladů se řídí ujednáním, které je pro tuto
položku v pojistné smlouvě sjednáno.

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro přenos,
sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo elektronicky ovládaným
zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová vybavení a jiné kódové příkazy pro
zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s elektronicky ovládaným zařízením.

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či kódů včetně
souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu způsobit škodu zavedeny
do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv druhu. Počítačovým virem jsou např.
„trojští koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.

b) Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne pojistné
plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění následkem požáru nebo
výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze skutečností uvedených v odstavci a)
výše.

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se za
pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci elektronických
dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují náklady na výzkum a
vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto elektronických dat. Pokud nosiče
elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za pojistnou hodnotu se pak bude považovat
cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro
pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO
Pojistné nebezpečí Pojistné

Živelní pojištění a nepřímý úder blesku
Krádež vloupáním, loupež
Vandalismus
Strojní pojištění
Odpovědnost za škodu z provozní činnosti

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ: 107 121,- Kč



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/7

.

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ

Pojistné za pojistný rok činí 107 121,- Kč a bude placeno vždy k 1.1. každého roku. Platba bude prováděna na
účet zplnomocněného makléře.

Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za poj. období od 03. 01. 2023 do
31. 12. 2023 činí 3 744,- Kč (pro rata pojistné je vypočteno interním systémem Generali Česká Pojišťovna a.s.
– základem je 360 dní v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře 20. 01. 2023.
.

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Tento dodatek vstupuje v účinnost dne 03. 01. 2023 a je platný dnem podpisu obou smluvních stran.

IV. Tento dodatek obsahuje 7 stran a vyhotovuje se ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

V Praze dne 02. 01. 2023
za pojistitele
Generali Česká pojišťovna a.s.

za pojistníka
ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí –
Branka u Opavy, dobrovolný svazek obcí

. . . . . . . . . . . . . . . .

Pojistnou smlouvu vystavil/a:




